РЕШЕНИЕ
Совета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан

с. Большой Сухояш № 18 от 19 сентября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
04.08.2014 № 26 «О муниципальной службе в
Сухояшском сельском поселении Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции решений от 12.11.2015 №16, от
16.12.2016 №25, от 23.04.2019 №10, от
29.01.2020 №3, от 03.03.2021 №3,от 23.09.2021
№20, от 31.01.2023 №2)

В соответствии с ф едеральны ми законами от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ
«О муниципальной  службе в Российской Ф едерации», от 14 марта 2022 года №  60-
ФЗ «О внесении изменений в отдельны е законодательны е акты Российской
Ф едерации», Кодексом  Республики Татарстан о муниципальной службе, законами
Республики Татарстан от 26 января 2023 года №  1-ЗРТ «О внесении изменений
в К онституцию  Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года №  2-ЗРТ
«О внесении изменений в отдельные законодательны е акты Республики Татарстан»
У ставом С ухояш ского сельского поселения А знакаевского м униципального района
Республики Татарстан,

Совет Сухояш ского  сельского поселения решил:

1. Внести в прилож ение №  1 «П олож ение о муниципальной службе
в Сухояш ском  сельском поселении А знакаевского м униципального  района
Республики Татарстан» к реш ению  С овета Сухояш ского сельского поселения
А знакаевского м униципального района Республики Татарстан
от 04.08.2014 №  26 «О м униципальной служ бе в С ухояш ском  сельском поселении
А знакаевского м униципального района Республики Татарстан» (в редакции
реш ений от 12.11.2015 № 16, от 16.12.2016 № 25, от 23.04.2019 № 10, от 29.01.2020
№ 3, от 03.03.2021 № 3,от  23.09.2021 № 20, от 31.01.2023 № 2), следую щ ие изменения:

1) в главе 1:
в пункте 2 слова «, членов избирательны х комиссий м униципальных

поселения, действую щ их на постоянной основе и являю щ ихся ю ридическими
лицами, с правом реш аю щ его голоса» исключить;

пункт 4 излож ить в следую щ ей редакции:
«4. М униципальная служба в Сухояш ском  сельском поселении Азнакаевского

м униципального  района Республики Татарстан осущ ествляется

2

от 2°мартаС2007 года^Яо 25-Ф^«С^МунииИ̂ СК°^ ФеДерации' Федеральным законом
Кодексом Республики Татаос™  7 ™ ЦИПальнои слУжбе в Российской Федерации»,
правовыми актами Российской ф Т Г Н  “  " Д и в н ы м и
С ухояш ского  сельского поселения Азия еспУблики Татарстан, Уставом

Республики Татарстан, настоящим Положением™ „ Г Г " " ™  Р"ЙОт
правовыми актами.»; сложением, иными муниципальными

В РоссийГкоГфедерации» 3аК° Н° М <<0 муниципальной службе
?007 года № 75 ф Т п  заменнть словами «Федеральным законом от 9 маота

« О Т  25.06.20^3 № ? 0  3 т Г ~ ь ; Н О Й  « ^ 1 ™ .  слова

3) в' глУаНвеТ4.1 ,ГЛаВЫ 2 СЛ° “  <<0Т ^ ' 0б'2 0 ' 3 № 5° -ЗРТ» исключить;
в пункте 1:

В Р о сси й сТ о Т Х д ер ац и Т Г за^ен и тГ сло вГ  “ Т ™  <<0 муниципальн°й службе
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной с л у ж б е ^ ^ е ™ “ федерацнт>°Т 2

в Россий“ ^ Ф ::е р а ц и и °> > аз а ^ еДеРаЛЬНЬШ 3аКОНОМ <<0 муниципальной службе

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной^”  вТо” кГ ф е д е р а ц и Г » °Т "
пункт 3 признать утратившим силу; федерации»,

о б р а з о ю н и я ^ с м ю Т и ”  аППараТа избиРательной комиссии муниципального

4) в пункте 1 главы 4.2:

муниципального обрГзГвш ГяГистаю ч'ить;083 *’ аППараТе избиРатедьной комиссии
в подпункте 2 :

образования^исключить;083 аП" араТе избиРательной комиссии муниципального

о б р азо ва^Г и скл ю ч Г ть ; ° Ва *’ а" ПаРаТе ЮбИраТеДЬН0Й ™  м уницип^ьного
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

местного самоуправления" в Т о т о п Г ™ ™ ™  "°  ДСЛаМ ТреТЬИХ лиц в ор™
службы либо который непосредственно подчинен^ 7 Д° ЛЖНОСТЬ мУниПипальной
не предусмотрено федеральными законами;»; ™ ПОДКОНТролен емУ> если иное

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

должностных3" обязанностей во зн а^ аж д е^Г  о Т Г И6М ИЛИ В СВЯЗИ ° исполнением
(подарки, денеж ное в о зн а го а ж л е н и Г  '  Физических и ю ридических лиц

транспортны х расходов и иные ш Т н ^ г р а в д н и Т ^ П ° ТДЫХа’
м униципальны м  служ ащ им в связи с ппп П одаРки> полученные
со служ ебным и командировками и г я протокольны ми мероприятиями,

признаются муниципальной собствен н о с С ^ н ” ™  3 " РИ™ МИ’
передаю тся м униципальным

служ ащ им  по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещ ает
долж ность муниципальной службы, за исклю чением случаев, установленны х
Граж данским  кодексом Российской Ф едерации. М униципальны й служащ ий,
сдавш ий подарок, полученный им в связи с протокольны м мероприятием,
со служ ебной командировкой или с другим официальны м мероприятием , м ож ет его
выкупить в порядке, устанавливаемом нормативны ми правовы ми актами
Российской Ф едерации;»;

подпункт 6 изложить в следую щ ей редакции:
«6) выезж ать в командировки за счет средств физических и ю ридических лиц,

за исклю чением  командировок, осущ ествляемых на взаимной основе
по договоренности  органа местного самоуправления с органами местного
сам оуправления других м униципальных образований, а такж е с органами
государственной власти и органами местного сам оуправления иностранных
государств, м еж дународными и иностранны ми некоммерческими организациями;»;

подпункт 9 изложить в следую щ ей редакции:
«9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе

в средствах массовой информации, в отнош ении деятельности органа местного
самоуправления и его руководителя, если это не входит в его долж ностны е
обязанности;»;

5) главу 5 дополнить пунктом 7 следую щ его содержания:
«7. Конкурс на замещ ение долж ности  м униципальной служ бы  в органах

местного самоуправления поселения проводится Единой конкурсной комиссией
по проведению  конкурса на замещ ение вакантных долж ностей  муниципальной
службы в А знакаевском муниципальном  районе Республики Татарстан
на основании соглаш ений о передаче отдельны х функций по кадровой работе,
заклю ченны х между органами местного сам оуправления поселения
и А знакаевского муниципального района Республики Татарстан.»;

6) главу 6 дополнить пунктом 4 следую щ его содержания:
«4. А ттестация муниципальны х служ ащ их поселения проводится Единой

аттестационной комиссией А знакаевского муниципального района Республики
Татарстан на основании соглаш ений о передаче отдельных ф ункций по кадровой
работе, заклю ченны х между органами местного самоуправления поселения
и А знакаевского муниципального района Республики Татарстан.»;

7) в главе 9.2:
пункт 1 излож ить в следую щ ей редакции:
«1. За несоблю дение м униципальным служ ащ им ограничений и запретов,

требований о предотвращ ении или об урегулировании конф ликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленны х в целях противодействия коррупции
Ф едеральны м  законом от 2 марта 2007 года №  25-Ф З «О м униципальной службе
в Российской Ф едерации», Ф едеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЭ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются
взыскания, предусм отренные главой 9.2 настоящ его Положения.»;

подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «или в соответствии

со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №  л ,(

П р ези д ен та^ ^^й № о й ^ ед ер ац и и ™ ЛНОМ° ЧеННЬШ подразделением Администрации

служащих и ^ С у х о яш ск о м 6 сельском “" ° РЯД0К ведения Р а с т р а  муниципальных
района Республики Татарстан» к решению™ С оветТ С ухо™  МуНИЦИПального

О™”  № А23б аКо ВСКОГО “ У— “ ого района

пункте 7 спояя и Лр>тта̂ -т.о ’ -2013 Л-2), изменение, заменив в

Президенте Республики Татарстан»" словами Г“ УДарственных служащих при
службы и кадров при Раисе Республики Татарстан» РГДМеНГ0М ™сУДарственной

портале правовой™  информации ^ “ блТки”  тГ арстаТ »  Нато<0фициадьном
ЬПр://ргауо.1а1агз1ап.ги и на официальном ' г Я й ™  а  р С Т а н > >  п о  веб-адресу:

П редседатей Щ ЬЛ
СУХОЯШС.

: Ц Щ  СОВЕТ
ц З Ы  СЕЛЬСКОГО
Ц ПОСЕЛЕНИЯ
-'г \

3.3.Закирова